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حوادث شهرستانها

امســال و در روزهای آغازین برداشــت سیب زمینی داســتان نامناسب 
بــودن قیمت خرید برای کشــاورزان تکرار شــده اســت، در حالی که 
مســئولان در ســال های اخیــر تولید مازاد ســیب زمینی در گلســتان 
را یکــی از دلایــل قیمــت پایین ایــن محصــول اعــام می کردند

۱8 میراث ناملموس استان اردبیل 
به ثبت ملی رسید

ثبت ملی ۱۸ میراث فرهنگی ناملموس استان اردبیل طی 
نامه ای از سوی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی به استاندار اردبیل ابلاغ شد.
در این نامه ثبت »بازی قیش گوتدی« ، »قورما شیوه نگهداری 
گوشت در عشایر شاهســون مغان«، »مراسم آیینی یاشیل سفره 
)ســفره ســبز(« ، »مراســم باران خواهی چمچه خاتون یا چمچه 
گلین« ، »مهارت تهیه قره شیقالات«، »آیین و مراسم خیدیر نبی« ، 
»مهارت پخت گیلدیک آشی« ، »بازی چیلینگ آغاجی )پله دسته، 

پیل دسته(« ابلاغ شد.
»مراسم گلین چیخدی؛ عروس بران« ، »مهارت پخت خشیل« ، 
»آیین و مراسم برپایی قارقارا« ، »مهارت ججیم توخوما؛ جاجیم بافی« ، 
»مهارت پخت آیران آشــی« ، »مهارت پخت دوشــاب حالواسی«، 
»مهارت پخت غذای سنتی یارما شیله سی«، »مهارت پخت زنجفیل 
حالواســی )حلوای زنجبیلی(« ، »مهارت پخت غذای سنتی اووماج 
آشی« و »مهارت تهیه شــکلات روسته« از جمله آیین ها، صنایع 
دستی  و غذاهای محلی استان اردبیل می باشد که در فهرست ملی 

میراث  فرهنگی ناملموس ثبت شده است.

معاون فرماندار:

آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی 
در مزارع قصرشیرین ممنوع است

معاون برنامه ریزی و هماهنگــی امور عمرانی فرماندار 
قصرشیرین گفت: آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی 
در مزارع این شهرســتان ممنوع و جرم است و افرادی که 
نسبت به انجام این مورد مبادرت کنند به دستگاه قضا معرفی 

شده و برابر قانون با آنها برخورد می شود.
»حشــمت رضایی« افزود: براساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک، 
کســانی که اقدام به آتش زدن پس مانده محصولات کشاورزی در 
مزارع می کنند در واقع مجرم هستند و دستگاه قضا مرتکبین به این 

خلاف قانون را به جزای نقدی و حبس محکوم می کند.
وی اظهار داشــت: کشاورزان بر اساس ســنتی  اشتباه پس از 
برداشت محصول و همزمان با خشک شدن پوشش گیاهی اقدام به 
آتش زدن آن در سطح مزارع می کنند که این اقدام علاوه بر از بین 
بردن خاک زراعی، میکروارگانیسم های مفید آن و نیز آلودگی هوا 

باعث سرایت آتش به عرصه های ملی و طبیعی می شود.

کوچ بهاره عشایر استان اردبیل آغاز شد
مدیرکل امور عشــایر اردبیل گفت: کوچ عشــایر این 
استان از قشلاقات منطقه گرمسیری مغان به ییلاقات واقع 
در ارتفاعات کوه سبلان و کوه های باغرو و بزقوش آغاز شد.
معرفت آذری اعلام کرد: کوچ بهاره عشــایر استان به مدت 11 

روز ادامه خواهد داشت.
وی بیان کرد: برای تسهیل در روند کوچ بهاره عشایر شاهسون، 
هماهنگی های لازم با دستگاه های اجرایی خدمات رسان ارائه دهنده 
خدمات به عشایر انجام شده است. وی بیان کرد: برای خدمت رسانی 
هر چه بیشتر به عشــایر کوچنده گروه های ثابت و سیار در مسیر 
کوچ عشایر مستقر شده اند. عشایر استان اردبیل در 1۰ شهرستان 

حضور داشته و 1.5 میلیون واحد دامی دارند.
عشایر استان نیمی از سال را در قشلاق های شمال استان و نیمی 
دیگر را در ییلاق های ســبلان و ارتفاعات کوه های باغرو و بزغوش 
سپری می کنند. عشایر استان اردبیل سالانه ۴۳ هزار تن شیر، پنج 
هزار و ۴۰۰ تن پنیر ، 1۲ هزار تن گوشت، 1.5 تن پشم و 1۴هزار 
متــر مربع فرش، گلیــم و جاجیم به ارزش تقریبی دو هزار و 5۰۰ 

میلیارد ریال تولید می کنند.
 در حال حاضر عشایر استان اردبیل دربین 1۲۰ ایل شناسنامه دار 
کشــور در جایگاه ســوم قرار دارد و یکی از ایل های بزرگ کشور 

محسوب می شوند.

نرخ بیکاری در همدان 
از 8 درصد گذشت

همدان - خبرنگار کیهان:
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان از ثبت 25 هزار و ۱73 شغل در سال گذشته 
خبر داد و گفت: نرخ بیکاری استان در این سال به 

۸/2 درصد رسید.
سید احمد توصیفیان با بیان اینکه امسال تعهد سالانه 
اشتغال استان ۲5 هزار شغل است، افزود: سال گذشته 7۴ 
هزار و ۴۳8 میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش اشتغال 
صورت گرفت که 5۲ هزار میلیارد آن تســهیلات بانکی 
بوده اســت. وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴ هزار و 
796 میلیارد ریال تســهیلات اشتغال پایدار روستایی به 
متقاضیان پرداخت شــد، عنوان کرد: سهمیه ابلاغی به 
بانک های اســتان ۴ هزار و ۳59 میلیارد ریال بود که ۳ 
هــزار و 758 طرح با مبلغ ۴ هــزار و 796 میلیارد ریال 

عقد قرارداد شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: بیشــترین تعداد طرح های پرداختی 
تسهیلات روستایی در رسته های مبل منبت، پوشاک و 

صنایع دستی بود.

 جلوگيري از خروج 
160 راس گوسفند قاچاق از كشور

رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان فارس از کشف ۱60 
رأس گوسفند قاچاق به ارزش 2 میلیارد و 600 میلیون ریال 

خبر داد.
سرهنگ »ابراهیم یگانه« افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادي 
استان هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محور »شیراز- اصفهان« 
به ۲ دســتگاه کامیون حامل احشام مشکوک و آنها را براي بررسی 

بیشتر متوقف کردند.
وی افزود: در بازدید از این خودروها، 16۰ راس گوسفند قاچاق و 
فاقد مجوز که در حال انتقال به استان هاي ساحلي و خروج از کشور 

بود کشف و در این رابطه ۲ نفر نیز دستگیر شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادي اســتان با اشــاره به اینکه ارزش 
گوســفند هاي کشف شده بنا به نظر کارشناسان، ۲ میلیارد و 6۰۰ 
میلیون ریال برآورد شده اســت، افزود: متهمان براي سیر مراحل 

قانوني تحویل مراجع قضایي شدند.

بازی مرگبار در پشت بام آپارتمان 
فرمانده انتظامی شهرستان »ساوجبلاغ« گفت: یک کودک 
2 ساله حین بازی در پشت بام آپارتمان مسکونی به پایین 

سقوط کرد و جان خود را ازدست داد.
ســرهنگ »علی سلیمانی« ، اظهار داشت: با حضور ماموران در 
محل حادثه مشــخص شد یک کودک ۲ ساله حین بازی در پشت 
بام واحد مسکونی از بلندی سقوط کرده و بر اثر ضربه شدیدی که 

به سرش وارد آمده جان خود را از دست داده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان »ســاوجبلاغ« خاطرنشان کرد: 
پرونده ای در این مورد تشکیل و جسد به پزشکی قانونی برای تعیین 

علت دقیق فوت وی منتقل شد.

فرماندار: 
پرداخت ۲ بار عوارض 

در مسیر هشترود – تبریز 
منصفانه نیست

فرماندار هشــترود گفــت: پرداخت 2 بار 
عوارض آزادراه پیامبر اعظم)ص( در مسیر ۱20 
 کیلومتری تردد بین این شهرســتان و تبریز 

منصفانه نیست.
امین امینیان با  اشــاره به اینکه برای هربار تردد 
بین هشترود و تبریز در مجموع و طی دو مرحله 9۰ 
هزار ریال عوارض پرداخت می شود، پیشنهاد داد که 
حداقل خودروهای عبوری با پلاک هشــترود در یک 
محل عوارض پرداخت کنند و اظهار داشــت: احداث 
آتش نشــانی و اورژانس در آزادراه پیامبر اعظم )ص( 

محور هشترود نیز ضروری است.
»امینیان« همچنین مقابله با بساط فروشان آن هم 
کسانی که با خودرو روی پل های سطح شهر فعالیت 
می کنند را مورد تاکید قرار داد و از شهرداری خواست 

نسبت به جمع آوری آنها اقدام کند.
فرماندار هشترود نصب دوربین های ثبت تخلف در 
جاده ترانزیتی هشترود - مراغه را نیز ضروری خواند و 
اضافه کرد: خروج تاکسی های تلفنی به خارج از شهر 

برای جابه جایی مسافر نیز خلاف است.
به گفته »امینیان« عده ای از رانندگان مسافربری 
هشــترود به تبریز نیز به صورت خودسرانه به افزایش 
کرایه اقــدام کرده اند که با آنان نیــز برخورد قانونی 

خواهد شد.

 نسخ پزشکی 
 بیمه سلامت مازندران 

از اول تیر الکترونیکی می شود
ساری - خبرنگار کیهان:

با  گفت:  مازندران  بیمه ســلامت  مدیرکل 
توسعه گام به گام نسخه نویسی الکترونیکی از 
اول تیرماه امســال دیگر هیچ دفترچه کاغذی 
مجموعه  این  پوشــش  زیر  بیمه شدگان   برای 

صادر نمی شود.
رســول ظفرمند افزود: به طور متوسط ماهانه 7۰ 
هــزار جلد دفترچه بیمه ســلامت در مازندران چاپ 
می شــد که هزینه چاپ هر دفترچه ســال گذشــته 
حدود 1۳ هزار تومان بود و حذف این تعداد به معنای 

صرفه جویی یکصد میلیارد ریالی است.
وی از پیوستن بیمارســتان ها و مراکز بهداشتی 
و درمــان دولتی و خصوصی و تمامی 57۰ پزشــک 
خانــواده به همراه تمامی پزشــکان خصوصی طرف 
قــرارداد بــا بیمه ســلامت در اســتان به ســامانه 
نسخه نویســی الکترونیک بیمه ســلامت خبر داد و 
 افزود: این پزشکان می توانند نسبت به تجویز الکترونیک 

اقدام کنند.
بر اساس آمارهای رسمی، حدود نیمی از جمعیت 
ســه میلیون و ۳۰۰ هزار نفری مازندران زیر پوشش 

بیمه سلامت قرار دارند.
 بیمه سلامت مازندران سالانه بیش از هفت هزار 
میلیارد ریال برای هزینه درمان بیمه شدگان به بیش 
از ۲ هزار و ۳۰۰ موسسه درمانی طرف قرارداد استان 

پرداخت می کند.

انبار كالاهای قاچاق لو رفت
اصفهان- خبرنگار کیهان:

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان 
از توقیف محموله های خارجی قاچاق در بازرسی مأموران این 

پلیس از یک انبار خبر داد.
ســرهنگ »کامران ریاحی« بیان داشت: ماموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهــان از دپوی محموله های خارجی قاچاق در یکی از انبارهای 

سطح شهر مطلع و بلافاصله موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با 
مقام قضائی از انبار مذکور بازدید کردند که در نتیجه این عملیات 
۳8 دستگاه ماینر، ۳ عدد کارت گرافیک، 7 کارتن حاوی ۳۰ عدد 
ظروف آشــپزخانه، ۲ هزار و ۴۰۰ جفت دستکش، ۳8۰ کیلو قهوه 
و ۲ هزار و 59 قلم لوازم آرایشی بهداشتی که همگی فاقد مدارک 

گمرکی بوده و به صورت قاچاق تهیه شده بودند کشف شد.
رئیس پلیــس امنیت اقتصادی ارزش ایــن محموله ها را برابر 
ارزیابی کارشناســان مربوطه 5 میلیارد و 775 میلیون ریال اعلام 
کرد و گفت: در این رابطه ۴ نفر دستگیر و به همراه پرونده به مرجع 

قضائی معرفی شدند.

 تبدیل 14 متری لاله 
 در بلوار خرمشهر رشت 
به محل تجمع فاضاب

رشت- خبرنگار کیهان:
۱4 متری لاله در بلوار خرمشهر رشت به محل 
تجمع آب های سطحی و فاضلاب تبدیل شده است.

1۴ متری لاله واقع در بلوار خرمشهر رشت چندین 
ســال اســت که با معضل تجمع آب های سطحی دست 
و پنجه نرم می کنــد به طوریکه اکنون اختلاط آب های 
سطحی با فاضلاب علاوه بر آلودگی زیست محیطی و بوی 
نامطبوع، خسارات زیادی به ساختمان های این محله وارد 
کرده است. شیب نامناسب و ارتفاع کم این محله نسبت 
به خیابان مجاور باعث اختلاط فاضلاب با آب های سطحی 
شده که آلودگی زیست محیطی و بوی بسیار نامطبوع در 

اکثر ماه های سال ماحصل آن است.
علاوه بر آن فاضلاب ســپتینگ کوچک و نامناسب 
مجتمع مســکونی 7۲ واحدی »گل ها« در این محله به 
هنگام بارندگی با اختلاط با آب های سطحی باعث تشدید 
آلودگی ها می شود. ساکین 1۴ متری لاله بارها با مراجعه 
به شهرداری خواستار رفع این معضل شدند اما هر بار با 
وعده های سرخرمن مسئولین مواجه شده و دست خالی 
برگشــتند و در آینده ای نه چندان دور 1۴ متری لاله با 

یک فاجعه زیست محیطی روبه رو خواهد شد.
یکی از اهالی این محله اظهار داشت: سال ها پیش در 
این محله نهری بود که آب های سطحی وارد آن می شد 
اما کم کم این نهر پر شــد و اکنــون این آب ها به همراه 
فاضلاب محله همجوار)کوی امام رضا)ع(( در زمین های 
اطراف ساختمان ها جمع شده و با نفوذ به زیر ساختمان ها 

خسارات زیادی به اهالی وارد کرده است.
وی با اشــاره به خسارات وارده بر ساختمان های این 
محله گفت: در بعضی از ســاختمان ها به علت نفوذ آب، 
راه پله تا یک متر نشســت نمــوده و حتی آب به داخل 
آسانسور برخی از ساختمان ها نیز رخنه کرده و خسارات 

زیادی به بار آورده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت تاکستان 
گفت: اراضی منطقه حفاظت شده باشگل تاکستان 

با توجه به صدور حکم قضایی رفع تصرف شد.
محمد جلیلوند اظهار داشت: در راستای اجرای طرح 
گشــت و کنترل منطقه حفاظت شده باشگل، سه فقره 
پرونده قضایی برای متصرفان در حوزه قضایی تشــکیل 
و پس از بررســی و قطعیت نسبت به ملی بودن اراضی 
مورد تصرف، اقدامات قانونی در رابطه با آن به عمل آمد.
وی تصریح کرد: افراد محلی قبل از صدور رای با قبول 

متصرفان، مبنی بر اینکه اگر اراضی ملی تشــخیص داده 
شود نســبت به رفع تصرف آن اقدام می کنند، با دستور 

مقام قضایی نسبت به رفع تصرف اقدام شد.
به گفته این مسئول محیط زیست، اراضی ملی کاربری 
خاص خود را داشــته و تبدیل آن به اراضی کشاورزی 
باعث تخریب طبیعت و ورود آسیب به محیط زیست 

و منابع طبیعی خواهد شد.
اســتان قزوین دارای سه منطقه حفاظت شده 

و چهار منطقه شکار با تیراندازی ممنوع می باشد.

مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
گفت: لایروبی بندرگاه جزیره لارک به منظور 
رونق بخشــی به معیشــت ســاکنان جزایر 
خلیج فارس با همکاری نیروی دریایی سپاه در 

حال انجام است.
علیرضا محمدی کرجی ران افزود: مرحله نخست 
لایروبی بندرگاه لارک از جمله بنادر غیرملکی سازمان 
بنادر با حجم 6۰ هزار متر مکعب در سال 96 از محل 
اعتبارات استانی توسط اداره کل بنادر و دریانوردی 

استان هرمزگان اجرا شد.
وی افزود: مرحلــه دوم لایروبی این بندرگاه در 
ســال 99 از محل اعتبارات استانی با حجم 67 هزار 
متر مکعب توسط گروه مهندسی شهدای خلیج فارس 
نیروی دریایی ســپاه شروع شد که تاکنون ۴۲ هزار 

متر مکعب از آن به انجام رسیده است.

مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: 
 CD انجــام لایروبی تا عمق ۳.1 متر نســبت به تراز
)ســطح تراز آب( و اتمــام عملیات فاز دوم به حجم 
1۲۰هــزار مترمکعب، معضلات و مشــکلات تردد 
ســاکنین جزیره لارک و انتقال مصالح و مواد اولیه 
مرتفع و نیاز فعلی جزیره لارک در بحث تردد دریایی 
را برطرف می کند. جزیره لارک یکی از محدود مناطق 
دســت نخورده و بکر خلیج فارس است که از ظرفیت 
خوبی برای جذب گردشگران داخلی و خارجی برای 
استفاده از جاذبه های طبیعی خلیج فارس برخوردار 

است.
جزیــره لارک با مســاحت ۴9 کیلومتر مربع و 
جمعیت بیش از ۴۰۰ نفر در فاصله 18 مایل دریایی 
)۳۳ کیلومتر( از شــهر بندرعباس و 6 مایل دریایی 

)11 کیلومتر( از شهر قشم قرار دارد.

 ۴0 سری جهيزیه 
به نوعروسان دهگلانی اهدا شد

رئیس  کمیته امــداد امام خمینی)ره( دهگلان گفت: 40 
سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد این 

شهرستان به ارزش ۱6 میلیارد ریال اهدا شد.
انور خالدیان اظهار داشت: این جهیزیه ها شامل پنج قلم کالای 
اساسی است که هر فقره به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال به نوعروسان 

تحت حمایت این نهاد اهدا شد.
وی گفت: جهیزیه های اهدایی شامل یخچال، لباسشویی، اجاق 

گاز، جارو برقی و تلویزیون است.
شهرستان دهگلان دارای 65 هزار نفر جمعیت در ۴5 کیلومتری 

شرق سنندج مرکز استان کردستان قرار دارد.

در حالــی که قیمت تمام شــده تولید یک 
کیلوگرم سیب زمینی برای کشاورز حدود 2 هزار 
و 500 تومان اســت اما در کمال ناباوری سازمان 
تعاون روستایی استان گلستان اعلام کرده است 
ســیب زمینی را به قیمت تضمینی ۹۱0 تومان از 

کشاورز خریداری می کند.
چند روزی می شــود برداشت ســیب زمینی در 
گرگان و حومه آغاز شــده است، محصولی که کشت 
آن طی ســال  های گذشته کشــاورز را با مشکلات 
بیشــتری مواجه کرد چرا که قیمت خرید در زمان 
برداشت آن قدر پایین بود که برای کشاورز برداشت 
این محصول صرفه اقتصادی نداشت از این رو هر سال 
شاهد فاسد شدن تناژ بالایی از سیب زمینی گلستان 

در اراضی هستیم.
امسال و در روزهای آغازین برداشت سیب زمینی 
داستان نامناســب بودن قیمت خرید برای کشاورزان 
تکرار شده اســت، در حالی که مسئولان در سال های 
اخیر تولید مازاد ســیب زمینی در گلستان را یکی از 
دلایل قیمت پایین این محصول اعلام می کردند اما به 
گفته کارشناسان برش استانی برای کشت سیب زمینی 
گلستان در سال جاری توسط وزارتخانه 6 هزار و 5۰۰ 

بهره برداری از سیلوی ذخیره  
نهاده های دامی در کوهدشت 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: سیلوی ۱0 
هزار تنی ذخیره غلات و نهاده های دامی شهرستان کوهدشت 

در روستای »کره پا« به بهره براری رسید.
اســفندیار حسنی مقدم در آیین بهره برداری از این سیلو افزود: 
1۴ میلیارد تومان در این راستا توسط مجری طرح هزینه و زمینه 
اشــتغالزایی پنج نفر نیز فراهم شده است. وی اضافه کرد: همزمان 
با هفته جهاد کشاورزی از ۲1 تا ۲7 خرداد بهره برداری از 68 طرح 
در زیر بخش های آب و خاک، دام و طیور، شیلات، صنایع تبدیلی و 
غذایی، باغبانی، منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان انجام شده است.
وی ادامــه داد: با اجرای این تعداد طرح به ارزش 15۰ میلیارد 
تومان، برای ۳۰1 نفر شغل ایجاد شده است و  58۳ خانوار از مزایای 

آن بهره مند شده اند.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
کردســتان گفت: پنج شرکت از اقلیم کردستان 
عراق درخواســت سرمایه گذاری در منطقه ویژه 

اقتصادی بانه کردند.
خالد جعفری در جلســه بررسی تقاضای طرح های 
ســرمایه گذاری خارجی در منطقه ویژه اقتصادی بانه، 
اظهار داشــت: می طلبد با تســریع و تســهیل فرایند 
سرمایه گذاری، راه را برای حضور سرمایه گذاران بیشتر 

هموار کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان 
افزود: اتاق بازرگانی ســنندج باید به تشویق و ترغیب 
سرمایه گذاران بیشتر به سرمایه گذاری در منطقه ویژه 

اقتصادی بانه ادامه دهد تا شاهد رونق سرمایه گذاری در 
این منطقه باشیم.

در این جلسه مقرر شد کارگروه ویژه ای برای تسریع 
و بررسی مجوزهای لازم برای طرح های سرمایه گذاری 
که توســط پنج شرکت اقلیم کردستان عراق به استان 

اعلام شده تشکیل شود.
منطقــه ویژه اقتصادی بانه در 15 کیلومتری غرب 

این شهر و در پنج کیلومتری مرز سیرانبند قرار دارد.
منطقه ویــژه اقتصادی بانه 85 هکتــار و در۲ فاز 
طراحی شده و مساحت فاز نخست آن ۳5 هکتار است 
که از این میزان ۲۰ هکتار آن به فضای صنعتی و تولیدی 

اختصاص پیدا کرده است.

وزیر نیرو گفت: مجوزهای لازم برای تامین آب 
آشامیدنی و صنعت استانهای یزد و کرمان صادر 

شده و لذا یزدی ها نگران این موضوع نباشند.
رضا اردکانیان در مراسم بهره برداری از 15 طرح حوزه 
آب و برق اســتان یزد افزود: برای تامین آب آشامیدنی و 
صنعت یزد پیش بینی هایی انجام شده و اصلا جای نگرانی 
نیست و با تدارکاتی که توسط دولت دیده شده، هم یزد 
و هم کرمان مجوزهای لازم را گرفته اند و با تدارک منابع 

مالی با ترتیب خاص، امور به مرحله اجرا درخواهد آمد.
وی از نماینــده مردم یزد در مجلس دعوت کرد تا با 
حضور در وزارت نیــرو، اطلاعات تفضیلی برای پیگیری 

کردن موضوع خط انتقال آب را دریافت کند.
وزیــر نیرو ادامــه داد: زیرســاخت آب و برق برای 
ســرمایه گذاران در اســتان یزد فراهم است و یزد آماده 
پذیرش ســرمایه گذاری در زمینه انرژی است و آنچه که 
سهم دولت است، در این مسیر روشن و تعریف شده است.

اردکانیان ادامه داد: امیدواریم موضوع شیرین سازی 
آب دریا نیز دنبال شــود و اســتاندار یزد هم زمان را در 
این زمینه از دســت ندهد چون بستر شیرین سازی آب 
برای یزد فراهم است و اگر به هر دلیلی شرایط اعتباری 
فراهم نبود، از ظرفیت ســرمایه گذاران استفاده شود و از 
نظر زیست محیطی نیز مانعی در این زمینه وجود ندارد.
وی از افتتاح675 میلیارد تومان پروژه و کلنگ زنی 
اجرای بیش از ۳ هزار و 7۰۰ میلیارد تومان پروژه نیزخبر 

داد. وی افزود: یکی از این پروژه ها رینگ آبرسانی یزد بود 
که کنلگ آغاز عملیات این پروژه مهم هم به زمین زده شد 
که امیدواریم ظرف ســه سال به شرط تامین منابع مالی 

پیش بینی شده، در مدار بهره برداری قرار گیرد.
اردکانیان یادآور شــد: شبکه برق 1۰ هزار روستای 
کشور بهسازی خواهد شد و روستاییان مشکلی در زمینه 
برق ندارند ضمن اینکه ۲۰ هزار نیروگاه خورشیدی قابل 

حمل در اختیار عشایر کوچ رو قرار می گیرد.

دستگيری 2 عضو باند قاچاق سلاح
فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری 2 عضو 
باند قاچاق ســلاح و مهمات و کشف ۱2 قبضه سلاح جنگی 

در شهرستان »اهواز« خبر داد.
سرتیپ »ســید محمد صالحی« اظهار داشت: ماموران پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی اســتان خوزستان ۲ نفر عضو اصلی باند 

قاچاق سلاح و مهمات را در شهرستان »اهواز« شناسایی کردند.
وی افزود: ماموران پلیس امنیت عمومی با تلاش شــبانه روزی 
محل اختفای قاچاقچیان ســلاح را در یکی از مناطق شهرســتان 
»اهواز« شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی طی عملیاتی غافلگیرانه 

۲ عضو اصلی باند را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی اســتان خوزســتان تصریح کرد: در بازرسی 
از مخفیگاه متهمان 1۲ قبضه ســلاح کلاشینکف جاساز شده در 

خودرو کشف شد.
متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی داده شدند.

كلاهبرداری با قولنامه جعلی
فرمانده انتظامی استان لرستان از دستگیری یک نفر و 
کشــف یک فقره کلاهبرداری با قولنامه جعلی به ارزش ۱0 

میلیارد ریال در »خرم آباد« خبر داد.
ســرتیپ »یحیی الهی« بیان داشت: در پي مراجعه شهروندی 
به پلیس آگاهی استان مبنی بر اینکه یک قطعه زمین مسکونی به 
متراژ 1۰۰ متر به مبلغ 1۰ میلیارد از یک نفر خریداری کرده و پس 
از مدتی متوجه می شود فروشنده با تنظیم قولنامه ای جعلی زمین 

مذکور را تصاحب کرده و به فرد دیگری فروخته است.
وی افزود: در تحقیقات انجام شده توسط ماموران مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری اتهام وارده محرز شد و قولنامه مذکور جعلی و فاقد 

ارزش قانونی اعلام شد.
فرمانده انتظامی اســتان لرســتان، اظهار داشت: متهم درشهر 
»خرم آباد« شناسایی ، دستگیر و درتحقیقات صورت گرفته به جرم 

خود اعتراف کرد و تحویل مراجع قضائی شد.

 دپوی ۴67 كيلو تریاک 
در ارتفاعات »دلفارد«

فرمانده انتظامی اســتان کرمان از کشف 467 کیلو و 
650 گرم تریاک دپو شده در ارتفاعات »دلفارد« شهرستان 

»جیرفت« خبر داد.
سرتیپ »عبدالرضا ناظری« اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر استان کرمان از قصد قاچاقچیان برای انتقال یک محموله 
سنگین مواد مخدر با استفاده از ۳ دستگاه خودروی پژو ۴۰5 مطلع 

و موضوع را به پلیس شهرستان »جیرفت« گزارش دادند.
وی افــزود: در این رابطه تیم هــای عملیاتی پلیس »جیرفت« 
با  اشــراف اطلاعاتی، مســیر تــردد قاچاقچیــان را در محورهای 
روســتایی »دلفــارد« تحت کنترل خود قرار دادند که با مســدود 
شدن مسیرها، قاچاقچیان به ناچار این محموله را در ارتفاعات این 
 منطقه دپو می کنند تا در فرصتی مناســب آن را به مرکز کشــور 

منتقل کنند.
فرمانده انتظامی اســتان کرمان با  اشــاره به توقیف خودروی 
راه پاک کن و دستگیری راننده آن، بیان داشت: در ادامه این عملیات 
ماموران با رصد لحظه به لحظه تحرکات قاچاقچیان و گشــت زنی 
در اطراف روستای »آبگرموئیه« آثار تردد آنان را به سمت ارتفاعات 
مشــاهده و ســرانجام ۴67 کیلو و 65۰ گرم تریاک دپو شده را از 

آنجا کشف کردند.
ســردار ناظری در پایان با بیــان اینکه قاچاقچیان با رها کردن 
خودروهای خود در نقطه ای دیگر از محل متواری شدند. خاطرنشان 
کرد: تلاش برای دســتگیری قاچاقچیان متواری ادامه دارد و متهم 
دســتگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شد.

سيب زمينی گلستان بازاری ندارد

وزیرنیرو: 

مجوز تأمین آب آشامیدنی و صنعت یزد و کرمان صادر شده است

گزارش از دور و نزدیک

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بندرگاه لارک با همکاری سپاه لایروبی می شود

پنج شرکت عراقی برای سرمایه گذاری در بانه 
اعلام آمادگی کردند

اراضی منطقه حفاظت شده باشگل تاكستان رفع تصرف شد

هکتار تعیین شد تا شاید با این مقدار شاهد حمایتی 
درخصوص خرید این محصول پرچالش باشیم امری 
که در واقع اتفاق نیفتاد چرا که به گفته کشــاورزان 
قیمت تمام شــده یک کیلوگرم سیب زمینی حدود ۲ 
هزار و 5۰۰ تومان اســت اما سازمان تعاون روستایی 
قیمت خرید تضمینی را 91۰ تومان اعلام کرده است.
قیمت خرید سیب زمینی برای کشاورز اقتصادی 

نیست
در همین رابطه یک ســیب زمینی کار گلستانی با 
ابراز نارضایتی از قیمت خرید سیب زمینی اظهار کرد: 
قیمت خرید سیب زمینی نسبت به هزینه های کشاورز 
بسیار پایین است و برداشت این محصول از اراضی با 

توجه به هزینه های آن صرفه اقتصادی ندارد.

محمد مقصودلو تصریح کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
که برای سیب زمینی پیش آمد کشاورزان قادر به تولید 
یک نرم عادی نبودند، متأســفانه میزان تولید با توجه به 

شرایط اقلیمی بسیار نامطلوب است.
وی افــزود: قیمــت کارتن و هزینه هــای مربوط به 
بسته بندی سیب زمینی در کنار هزینه های کارگری تولید 
این محصول را بسیار پرهزینه کرده است و درآمدها با این 

هزینه های سرسام آور همخوانی ندارد.
بی برنامگی وزارت جهاد کشاورزی برای خرید محصولات

رئیس  انجمن سیب زمینی کاران گلستان درخصوص 
مشکلات سیب زمینی کاران در سال جاری اظهار کرد: به 
دلیل بســته بودن مرزهای زمینی از ترکمنستان حجم 
زیادی از ســیب زمینی که قرار بود از مرز ترکمنستان به 

تاجیکستان، قزاقستان و افغانستان صادر شود در انبارها 
و ســردخانه ها باقی ماند از این رو تجار و بازرگانانی که 
می خواستند سیب زمینی مازاد تولید کشور را صادر کنند 
این امکان برای آنها وجود نداشت، این سیب زمینی ها در 
ســردخانه ها ماند و در حــال حاضر برای مصرف صنایع 

تبدیلی استفاده می شود.
رمضان مقصودلو تصریح کرد: به دلیل ســرمازدگی 
مکرر در اسفند سال گذشته تولید سیب زمینی در گلستان 
با کاهش مواجه شد پیش بینی تولید جهاد کشاورزی برای 
سال جاری 18۰ هزار تن سیب زمینی بود، در حالی که 
تولید کمتر از این اســت و با وجود همین کمبود تولید 

این سیب زمینی جذب بازار نمی شود.
وی بیان کرد: ۳۰ درصد سیب زمینی استان باید جذب 
صنایع تبدیلی شــود، 15 تا ۲۰ درصد جذب صادرات و 
5۰ درصد برای تازه خوری مصرف می شود که این تعادل 
امســال به دلیل بسته بودن مرزها وجود نخواهد داشت 
چرا که هنوز ســیب زمینی تولید سال گذشته در انبارها 

وجود دارد.
عدم حضور نماینده کشاورزان در شورای قیمت گذاری 

رئیس  انجمن سیب زمینی کاران گلستانی بیان کرد: 

وزارتخانه برش استانی برای کشت سیب زمینی گلستان 
را 6 هــزار و 5۰۰ هکتار در نظــر گرفت، در حالی که 
ظرفیت کشت استان ۳ هزار و 5۰۰ هکتار است با این 
مقدار تولید به راحتی جذب صادرات و تازه خوری می شود 
اما وقتی وزارتخانه پیشنهاد 6 هزار و 5۰۰ هکتار کشت 
را می دهد طبیعی است که با این مقدار تولید مشکلات 

زیادی پیش روی سیب زمینی کاران قرار بگیرد.
مقصودلو با بیان اینکه خرید تضمینی سیب زمینی 
هیچ معنایی ندارد، افزود: قیمت تمام شده سیب زمینی 
۲ تا ۳ هزار تومان اســت و سازمان تعاون روستایی 
قیمت خرید تضمینــی را 91۰ تومان تعیین کرده 

است.
وی با گلایه مندی از تصمیمات شورای قیمت گذاری 
محصــولات کشــاورزی گفت: برای تمــام محصولات 
کشاورزی در شــورای قیمت گذاری نماینده کشاورزان 
حضور دارد اما برای سیب زمینی نماینده ای وجود ندارد 
در واقع شورای اقتصاد بدون نظر تولیدکنندگان قیمت 

را تعیین و ابلاغ می کند.
 قیمت سیب زمینی در میادین
 بالاتر از قیمت تضمینی است

معاون فنی و بازرگانی تعاون روســتایی گلســتان 
درخصوص قیمت خرید تضمینی ســیب زمینی اظهار 
کرد: تعیین قیمت خرید تضمینی مصوبه شورای اقتصاد 
اســت و ســازمان برنامه و بودجه هم به سازمان های 
ذیربط ابلاغ می کند، شــورای اقتصاد از آنجایی که کف 
هزینه ها را مبنای تعیین قیمت خرید تضمینی می داند 
قیمت تضمینی ســیب زمینی بهاره 819 تومان تعیین 
شده اســت از این رو به هیچ وجه نمی خواهیم قیمت 

تضمینی اتفاق بیفتد.
وحید ملکی تصریح کرد: قیمت ســیب زمینی در 
میادین بالاتر از قیمت تضمینی اســت اگر قرار باشــد 
سازمان تعاون روستایی به عرصه خرید تضمینی ورود 
پیدا کند باید از ناحیه جهاد کشــاورزی و مســئولان 
استانی به وزارتخانه ابلاغ شود که خرید سیب زمینی با 
مشکل مواجه شده است بعد از این مراحل مجوز خرید 
گرفته می شود. براساس این گزارش در حالی که دغدغه 
مســئولان همواره تولید است، اما در واقع حمایتی در 
حوزه تولید شاهد نیستیم. محصولات کشاورزی نقش 
بســزایی در تأمین امنیت غذایــی ایفا می کنند و باید 
حمایت ها و پشــتیبانی های بیشــتری در این حوزه را 

شاهد باشیم.

۵ واحد تولیدی راکد در قائمشهر 
به مدار تولید بازگشت

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت قائمشــهر گفت که 
پنج واحد تولیدی راکد و غیرفعال در این شهرســتان از 
طریق حل مشکل یا واگذاری به سرمایه گذار جدید به مدار 

تولید بازگشته است.
مجید ابراهیم نژاد افزود : یکی از این واحدهای راکد که به چرخه 
تولید بازگشــت ، واحد صنعتی تولید آب ژوال در شهرک صنعتی 

رستمکلا با واگذاری به سرمایه گذار جدید بود.
وی توضیح داد : برای بازگرداندن این واحد به چرخه تولید که 
15 نفر در آن اشتغال دارند، یکهزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 

پرداخت شده است.
ابراهیم نژاد از واحد تولیدی شیرآلات بهداشتی، خوراک طیور ، 
شرکت مازندپلاست و یک واحد بازیافت به عنوان دیگر واحدهایی 

نام برد که به چرخه تولید بازگشته است.
وی گفت که بعضی از این واحدهای تولیدی و صنعتی به دلیل 
داشــتن بدهی بانکی از گردونه تولید خارج شدند که برای آنها در 
ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید تســهیلات ارزان قیمت مصوب و 

پرداخت شد.
رئیس اداره صنعت قائمشهر گفت: بازگشت به تولید این تعداد 
واحد صنعتی اشتغال را برای حدود 5۰ نفر در شهرستان احیا کرد.


